
C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SUPPORTO AGLI ORGANISMI REGIONALI DI 

GARANZIA

##numero_data## 

Oggetto:  LABORATORI PER UNA AFFERMAZIONE DI SÉ GRAZIE ALLA CULTURA DEL 

RISPETTO E DELLA PARITÀ ED IL CONTRASTO DI OGNI FORMA DI 

DISCRIMINAZIONE, STEREOTIPO E PREGIUDIZIO RIVOLTI AGLI STUDENTI 

DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO. AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E CONDUZIONE A FUORISCHEMA SRL 

MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (CIG: ZE13395ADF)

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto;

RITENUTO, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio, di 
disporre con proprio atto in merito;

VISTI gli articoli 8 e 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della 
struttura amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTI gli articoli 32, comma 2 e 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione organizzativa 
”Risorse finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale;

DATO atto che è stata verificata l’insussitenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo);

DECRETA

1. di affidare, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n.   50 (Codice dei contratti pubblici),  tramite Trattativa diretta (TD) all‘interno del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione messo a disposizione dal Ministero 

dell‘Economia e delle Finanze, avvalendosi di Consip S . p .A.  (di seguito denominato 

MEPA) ,  il servizio di  organizzazione   e conduzione del progetto di cui alla deliberazione 

della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna n.10/5 del 20 

settembre 2021 e alla determina del Garante regionale dei diritti della persona n. 5/GIU   



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

2

dell’11 ottobre 2021 (Progetto “ L aboratori per una affermazione di sé grazie alla cultura 

del rispetto e della parità ed il contrasto di ogni forma di discriminazione, stereotipo e 

pregiudizio rivolti agli studenti delle scuole secondarie di secondo grado” )   alla società   

Fuorischema S.r.l.  ( codice  f iscale  - P.IVA 02497780425 ) avente sede legale a   

Senigallia, in via Verdi n. 158   (di seguito ditta affidataria) ,  per l'importo complessivo   di 

 E uro  15.000,00  (di cui imponibile  pari ad  Euro  12.295,08 +  IVA al  22 %  pari ad  Euro      

2.704,92);

2. di nominare, quale responsabile unico del procedimento (RUP) ai sensi e per gli effet ti 

di cui all’articolo 31 del decreto legislativo 50/2016 , Cecilia Gobbi, funzionaria del 

Servizio “Supporto agli Organismi regionali di garanzia”;

3. di dare atto che attualmente non sono attive convenzioni Consip di cui all’artic olo 26, 

comma 1, della legge 23 dicembre 1999, n. 488  ( Disposizioni per la formazi o ne del 

bilancio annuale e pluriennale de llo Stato ) , aventi ad oggetto servizi comparabili con 

quello oggetto della presente procedura di affidamento;

4. di dare atto che, in attuazione dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia) nonché sulla base del l e indicazioni emanate dall’Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, da ultimo con la determinazione 7 luglio 

2011, n. 4, è stato richiesto il CIG: ZE13395ADF;

5. di approvare ai fini di cui al punto 1. il  “M odello di Dichiarazione di partecipazione ” e il 

“C apitolato speciale”  che ,  allegati al presente decreto rispettivamente sotto le lettere  A e  

B, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

6. di dare atto che  il contratto con la ditta affidataria è stipulato mediante sottoscrizione 

con firma digitale dell a  Trattativa Diretta  (TD)  n .   1892039  da parte  del sottoscritto 

dirigente e di procedere, pertanto, all’invio alla medesima ditta dello stesso  TD  con gli 

strumenti messi a disposizione dal MEPA assieme al  “ Patto di integrità e disposizioni in 

materia di prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione”, approvato dall’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea legislativa 

regionale delle Marche con deliberazione n.1373/170 del 3 giugno 2014,   ai fini della 

espressa accettazione e sottoscrizione   e al “Modello di  d ichiarazione estremi del conto 

corrente dedicato”   nonch é ai modelli indicati al punto 5  ai fini della compilazione in ogni 

loro parte e sottoscrizione;

7. di prendere atto che, considerata la natura del contratto e le modalità di espletamento 

non si ravvisano rischi da interferenza di cui al comma 3 bis dell‘articolo 26 del decreto 

legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (attuazione dell‘articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 

123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro) e pertanto 

non occorre redigere il Documento Unico di Valutazione Rischi da Interferenze (DUVRI); 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

3

8. di assumere l’impegno di spesa per l‘importo di  Euro  15.000,00  ( di cui imponibile  pari 

ad  Euro  12.295,08 +  IVA al  22 %  pari ad  Euro     2.704,92)   a favore della ditta affidataria, 

con imputazone secondo le modalità indicate dal principio applicato della contabilità   

finanziaria di cui all‘allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  

(Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42),  all‘esercizio 2021  del bilancio finanziario gestionale 

2021-2023 dell‘Assemblea legislativa regionale,  per euro 5.250,00  (di cui imponibile 

euro 4.303,28 + IVA al 22% pari ad euro  946,72)  sul capitolo di spesa  101150/11 

“Progetti speciali del Garante”   (codice SIOPE . 1 . 0 3. 0 2. 0 2. 999   ) - prenotazione n. 53  e 

all’esercizio 2022 per euro 2.250,00  (di cui imponibile euro 1.844,26 + IVA al 22% pari 

ad euro  405,74)  sul capitolo di spesa  101150/11 “Progetti speciali del Garante”  (codice 

SIOPE  1 . 0 3. 0 2. 0 2. 999 ) - prenotazione n. 53-  e per euro 7.500,00  (di cui imponibile euro 

6.147,54  + IVA al 22% pari ad euro  1.352,46)  sul capitolo di spesa 101160/ 14 

“Progetti speciali della Commissione pari opportunità” (codice SIOPE 1. 0 3. 0 2. 0 2. 999 )- 

prenotazione n. 51 in cui l’obbligazione viene a scadenza;

9. di dare atto di avere accertato, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 dell’articolo 56 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) 

che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;

10. di provvedere con successivi atti alla liquidazione del corrispettivo fissato per il servizio 

cui al punto 1., previa attestazione di regolare esecuzione del contratto stesso   e previo 

accertamento della regolarità della documentazione contabile  da p arte del la RUP ,    la  

quale è tenut a  a curare i rapporti con la ditta affidataria e a vigilare sull’esecuzione del 

contratto;

11. di dare mandato  al RUP e  ai competenti uffici del Servizio ”Supporto agli Organismi 
regionali di garanzia” di porre in essere tutti gli atti necessari all’esecuzione del 
presente provvedimento nonché ogni adempimento conseguente   compresa la 
pubblicazione in attuazione degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al decreto 
legislativo 50/2016 e di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33 (Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte della pubblica amministrazione).

Il dirigente
(Maria Rosa Zampa)

Documento informatico firmato digitalmente 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento

 Legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 (Commissione regionale per le pari opportunità tra 
uomo e donna). Articoli 1 e 2;

 legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Garante regionale dei diritti della persona” . 
Articoli 1, 10 comma 2 lettera a) ed u);

 legge regionale 15 dicembre 2016 n. 30 (Organizzazione e funzionamento degli 
organismi regionali di garanzia). Articolo 3;

 Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici). Articoli 32, 
comma 2 e 36, comma 2, lettera a);

 decreto  legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42). Articolo 3, 
comma 4;

 legge  13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia). Articolo 3;

 legge  regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa 
del Consiglio regionale). Articoli 8 e 10;

 legge regionale 31 dicembre 2020, n. 54 (Bilancio di previsione 2021/2023);
 deliberazione  dell’Ufficio di presidenza n. 39/14 dell’11 gennaio 2021 (Bilancio 

finanziario gestionale 2021-2023 dell’Assemblea legislativa regionale);
 deliberazione  della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna  n. 

10/5 del 20 settembre 2021 ( Progetto “Laboratori per una affermazione di sé grazie alla 

cultura del rispetto e della parità ed il contrasto di ogni forma di discriminazione, 

stereotipo e pregiudizio rivolti agli studenti delle scuole secondarie di secondo grado”);

 determina  del Garante regionale dei diritti della persona n. 5/GIU dell’11 ottobre 2021 

( Progetto “ Laboratori per una affermazione di sé grazie alla cultura del rispetto e della 

parità ed il contrasto di ogni forma di discriminazione, stereotipo e pregiudizio rivolti agli 

studenti delle scuole secondarie di secondo grado”).

Motivazione



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

5

La Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna  (di seguito Commissione)     
e il Garante regionale dei diritti della persona (di seguito Garante) rispettivamente  con 
deliberazione n. 10/5 del 20 settembre 2021  e con  determina n. 5/GIU dell’11 ottobre 2021 ,    
ha nno  approvato la realizzazione del progetto  “Laboratori per una affermazione di sé grazie 
alla  cultura del rispetto e della parità ed il contrasto di ogni forma di discriminazione, 
stereotipo e pregiudizio rivolti agli studenti delle scuole secondarie di secondo grado”  (di 
seguito Progetto).
Con i medesimi atti:
-  è stata regolarmente prenotata la spesa quantificata complessivamente in euro 15.000,00, di 
cui all’esercizio  2021   per  euro 5.250,00 sul capitolo di spesa 101150/11 “Progetti speciali del 
Garante” (codice SIOPE.1.03.02.02.999 ) e all’esercizio 2022 per euro 2.250,00 (di cui 
imponibile euro 1.844,26 + IVA al 22% pari ad euro  405,74) sul capitolo di spesa 101150/11 
“Progetti speciali del Garante” (codice SIOPE 1.03.02.02.999)  - prenotazione n. 53  e per euro 
7.500,00 (di cui imponibile euro 6.147,54  + IVA al 22% pari ad euro  1.352,46) sul capitolo di 
spesa 101160/14 “Progetti speciali della Commissione pari opportunità ” (codice SIOPE 
1.03.02.02.999) - prenotazione n. 51;
-  si prevedeva che l’affidamento del servizio  per l’organizzazione degli eventi laboratoriali, 
fulcro del progetto, deve essere effettuato mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, selezionando la società che per tipologia di servizi e oggetto 
sociale è specializzata in comunicazione sociale ed è in grado di fornire la presenza di 
professionisti con esperienza in campagne di sensibilizzazione su tematiche affini con finalità 
di pubblico interesse destinate ai giovani adolescenti, previa indagine di mercato finalizzata ad 
acquisire le manifestazioni di interesse a partecipare alla medesima procedura.
In attuazione di tali decisioni assunte,  la dirigente de l  Servizio  “ S upporto agli organismi   
regionali  di garanzia ”  ha  avviato, con decreto n. 39/SSORG del 12 ottobre 2021, un’indagine 
esplorativa di mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazione di interesse a partecipare 
ad una procedura negoziata per l’acquisizione del servizio di organizzazione e conduzi one 
degli incontri relativi al Progetto. 
Nel termine stabilito nel relativo “Avviso  pubblico di indagine esplorativa di mercato” è 
prevenuta tramite  pec  alla casella della Commissione Pari Opportunità  una  sola 
manifestazione di interesse : quella  da parte della società  Fuorischema  s.r.l.  ( codice  f iscale  - 
P.IVA 02497780425) avente sede legale a Senigallia, in via Verdi n. 158.

Con riferimento all’affidamento della fornitura in questione si evidenziano le seguenti 
considerazioni di diritto e di fatto:

- l’articolo 36, comma 2 lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.   50 (Codice dei 
contratti pubblici) prevede la possibilità di procedere, per gli affidamenti di importo inferiore a 
40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici;



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

6

- l’articolo 32, comma 2 del decreto legislativo 50/2016 stabilisce che per le procedure 
succitate (di valore inferiore a 40.000,00 euro) la stazione appaltante ha la facoltà di procedere 
all’affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo 
semplificato, fra l’altro, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni della scelta 
dello stesso;

- la ragione della scelta della società affidataria è da ricondurre al fatto che trattasi di operatore 
economico ,  presente sul MEPA,  iscritto  nel registro delle imprese presso la Camera di 
commercio, industria, artigianato ed agricoltura , che ha  svolto  nel triennio 2018-2020  due 
servizi analoghi a quello oggetto del presente  affidamento  a favore di enti pubblici, senza che il 
relativo contratto sia stato risolto per inadempienza o siano state mosse gravi contestazioni o 
applicate penali allo stesso operatore quale ditta affidataria  e  che può mettere  a disposizione 
per l’attività di conduzione dei laboratori (moderatore-narratore) un professionista  dal cui 
curriculum vitae emerge : sia esperienza in campagne di sensibilizzazione su tematiche affini a 
quelle del progetto con finalità di pubblico interesse destinate ai giovani adolescenti, sia 
esperienza nella ideazione e realizzazione di cortometraggi e/o  docufilm , sulle problematiche 
giovanili cui si riferisce il progetto e, in particolare, riguardanti storie di vessazioni, 
discriminazioni, violenze e storie dalle quali emerga un messaggio positivo di riscatto e uscita 
dalle difficoltà, proiettabili in quanto non soggetti ad altro copyright;

-  attualmente non si riscontrano  Convenzioni  Consip  attive,  di cui all’articolo 26, comma 1, 
della legge 23 dicembre 1999, n. 488  ( Disposizioni per la formazi o ne del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato ) , aventi ad oggetto servizi comparabili con quell o  oggetto della 
presente procedura di affidamento.

Pertanto  in data 2 novembre 2021   si è  provveduto a chiedere il preventivo alla  società   
Fuorischema  S.r.l. ,   la  quale ha presentato la sua migliore offerta, per un importo complessivo 
di  E uro  15.000,00  (di cui imponibile  pari ad  Euro  12.295,08 +  IVA al  22 %  pari ad  Euro      
2.704,92) e d  è stata avviata con la  stessa   società  la trattativa diretta n.  1892039  all’interno del 
MEPA per l’affidamento, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del  decreto legislativo18 
aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici)  alle condizioni di cui all’offerta suddetta  per un 
valore di euro 12.295,08 (Iva esclusa). 

Entro la scadenza del termine di presentazione dell’offerta, la ditta  Fuorischema   srl  ha 
confermato, per la fornitura del servizio richiesto, il prezzo a corpo di euro  E uro  15.000,00  (di 
cui imponibile  pari ad  Euro  12.295,08 +  IVA al  22 %  pari ad  Euro     2.704,92   (offerta economica   
acquisita  agli  atti con protocollo n.  xxxxxxx  2021) trasmettendo in allegato l’ulteriore 
documentazione richiesta, debitamente sottoscritta dal legale rappresentante.

Per quanto finora esposto, quindi, occorre provvedere all’affidamento,  ai sensi dell’articolo 36, 
comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.   50 (Codice dei contratti pubblici), 
tramite Trattativa diretta (TD) all‘interno del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione messo a disposizione dal Ministero dell‘Economia e delle Finanze, 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

7

avvalendosi di Consip S . p .A.  (di seguito denominato MEPA),  del  servizio  di    di  organizzazione 
e conduzione del progetto di cui alla deliberazione della Commissione regionale per le pari 
opportunità tra uomo e donna n.10/5 del 20 settembre 2021 e alla determina del Garante 
regionale dei diritti della persona n. 5/GIU dell’11 ottobre 2021 (Progetto “ Laboratori per una 
affermazione di sé grazie alla cultura del rispetto e della parità ed il contrasto di ogni forma di 
discriminazione, stereotipo e pregiudizio rivolti agli studenti delle scuole secondarie di secondo 
grado”)   alla società Fuorischema S.r.l.  ( codice  f iscale  - P.IVA 02497780425) avente sede 
legale a Senigallia, in via Verdi n. 158  (di seguito ditta affidataria) ,  per l'importo complessivo   di   
Euro 15.000,00 (di cui imponibile pari ad Euro 12.295,08 + IVA al 22% pari ad Euro 2.704,92).

Per le finalità della procedura in questione:

- è  stato richiesto  il seguente CIG :  ZE13395ADF ,  i n attuazione dell’articolo 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia) nonché sulla base delle indicazioni emanate dall’Autorità 
per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, da ultimo con la 
determinazione 7 luglio 2011, n. 4;

- è necessario approvare il  “M odello  di d ichiarazione di partecipazione”,  e il “C apitolato 
speciale”  di cui agli allegati A e  B  da trasmettere alla ditta affidataria con gli strumenti 
messi a disposizione dal MEPA , assieme al    “Modello di Dichiarazione estremi del conto 
corrente dedicato”  ai fini della compilazione in ogni loro parte e sottoscrizione,  unitamente 
al “Patto di integrità e disposizioni in materia di prevenzione e repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” approvato dall’Ufficio di Presidenza 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche, con deliberazione n.   1373/170 del 3 
giugno 2014, e  ai fini della espressa accettazione e sottoscrizione;

- si deve dare atto che  il contratto con la ditta affidataria è stipulato mediante sottoscrizione 
con firma digitale della relativa Trattativa Diretta (TD) da parte del sottoscritto dirigente;

- si  deve prendere atto che ,  c onsiderata la natura del contratto e le modalità di espletamento, 
non si ravvisano rischi da interferenza di cui al comma 3 bis dell’articolo 26 del decreto 
legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro) e pertanto non 
occorre redigere il Documento Unico di Valutazione Rischi da Interferenze (DUVRI).

In merito alle cause di esclusione di cui all’articolo 80 del decreto legislativo 50/2016, come 
indicato nelle Linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
(Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50), nei confronti 
della ditta affidataria si è provveduto a d acquisire l’autodichiarazione dalla quale risulta il 
possesso dei requisiti   di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale. Si è 
provveduto a  verificare l’assenza di annotazioni nell’apposi to casellario tenuto dall’ANAC,  la 
regolarità del DURC (documento protocollo  INAIL_29486192 , valido fino  2 febbraio 2022 ) , e 
l’assenza di annotazioni sul Casellario giudiziale a carico dell’Amministratore unico della 
società Fuorischema S.r.l.



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

8

Per il sud d etto affidamento occorre, inoltre, assumere l’impegno di spesa per l’importo 
complessivo di Euro  15.000,00  (di cui imponibile Euro  12. 295,08 netti + iva 22%  2.704,92   )  a 
favore della  ditta affidataria , secondo le modalità indicate dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
(Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42),  all‘esercizio 2021  del bilancio finanziario gestionale 2021-2023 dell‘Assemblea 
legislativa regionale,  per euro 5.250,00 (di cui imponibile euro 4.303,28 + IVA al 22% pari ad 
euro  946,72)  sul capitolo di spesa  101150/11   “Progetti speciali del Garante” (codice 
SIOPE.1.03.02.02.999 )  - prenotazione n. 53  e all’esercizio 2022 per euro 2.250,00 (di cui 
imponibile euro 1.844,26 + IVA al 22% pari ad euro  405,74) sul capitolo di spesa 101150/11 
“Progetti speciali del Garante” (codice SIOPE 1.03.02.02.999)  - prenotazione n. 53  e per euro 
7.500,00 (di cui imponibile euro 6.147,54  + IVA al 22% pari ad euro  1.352,46) sul capitolo di 
spesa 101160/14 “Progetti speciali della Commissione pari opportunità” (codice SIOPE 
1.03.02.02.999)  - prenotazione n. 51-  in cui l’obbligazione viene a scadenza .  Più precisamente 
in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata le imputazioni, 
da registrare nell’esercizio nel quale scade l’obbligazione ,  è indicata nel seguente 
cronoprogramma: Euro 5.250,00 - esercizio 2021; euro  9.750,00 - esercizio 2022.

Ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 dell’articolo 56 del decreto legislativo 118/2011, è 
stato accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con il relativo stanziamento di 
bilancio.

Alla liquidazione dei corrispettivi dovuti si provvederà con successivi atti previa attestazione di 
regolare esecuzione dei contratti da parte  del la sottoscritta responsabile unica  del 
procedimento ,   la  quale è  tenuta  a curare i rapporti con le ditte affidatarie e a vigilare 
sull’esecuzione del contratto.

La sottoscritta RUP e i  competenti uffici del Servizio “Supporto agli Organismi regionali di 
garanzia” devono porre in essere tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente 
provvedimento nonché ogni adempimento conseguente.

Esito dell’istruttoria

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio ,  si 
propone l’adozione di conforme decreto.

La sottoscritta , infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 
aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi 
dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

9

amministrativa), che in relazione al presente provvedimento non si trova in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interessi.

L
a responsabile del procedimento

Cecilia Gobbi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO A - Dichiarazione di partecipazione

ALLEGATO B - Capitolato speciale

 


	NumeroDataRep: n. 45 del 03 novembre 2021
		contact.01
	2021-11-03T10:57:25+0100
	location.01
	Cecilia Gobbi
	reason.01


		contact.02
	2021-11-03T16:17:14+0100
	location.02
	Maria Rosa Zampa
	reason.02




